令和 5 年８月７日

風早地域の皆さま

風早自治協議会

風早自主防災 会長 中平 好昭

令和５年度 東広島市総合防災訓練について（ご案内）

平素より、風早自治協議会ならびに風早自主防災の活動に格別のご高配を賜り厚く

御礼申し上げます。

さて、東広島市では令和４年度から、各防災関係機関等相互の連携強化を図るとと

もに、地域の実情に応じた実践的な訓練とするため、地域分散型の総合防災訓練を実

施しています。

今年度は、「南海トラフ巨大地震」を想定し、訓練を実施するとのことで、風早自治

協議会としても分散型訓練に参加することにしました。

つきましては、下記のとおり訓練を行いますので、地域の皆さまのご参加よろしく

お願いいたします。

日 時：令和５年８月２６日（土）９時から

避難所：風早小学校

想 定：南海トラフ巨大地震（M9.0 震度６弱）

☆ 当日スケジュール

９：００ 屋外拡声器、防災ラジオにより【訓練】避難情報発信

９：００ 各自宅から風早小学校へ避難

９：２０ 風早小学校に避難所開設

  保有資機材等の設営要領確認と展示

９：３５ iPad 通信による市役所との通信訓練

回覧